[image: ]
ЧǍВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĔ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ÇĔРПУ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШǍНУ

2022 ç. кӑрлач уйăхĕн 10-мĕшĕ 04 №
Çĕрпý хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10 января 2022 года № 04
г. Цивильск

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Цивильскому району Чувашской Республики на 2022 год

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 № 955/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года", администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Цивильскому району Чувашской Республики для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на 2022 год в размере 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики Михайлова Александра Игоревича.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации	С.Ф. Беккер

image1.png